

**Helms 3 ApS**  
Tavlundvej 4. Lind, 7400 Herning

**CVR-nr. 40 67 67 83**

**Årsrapport**

**1. juni 2021 - 31. maj 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. august 2022

---

Kristian Helms  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juni 2021 - 31. maj 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helms 3 ApS Tavlundvej 4, Lind 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 67 67 83
	Stiftet: 14. juni 2019
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
<b>Bestyrelse</b>	Kristian Helms Svend Erik Nielsen Inge Falcker Helms
<b>Direktion</b>	Kristian Helms
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Helms Group ApS, Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber, samt investering og formuepleje samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -28.417 kr. mod -25.687 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.236.154 kr. mod 4.018.024 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

---

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-28.417</b>	<b>-25.687</b>
Indtægt af kapitalinteresse	3.768.665	2.782.058
Andre finansielle indtægter	631.205	1.610.233
Øvrige finansielle omkostninger	-3.343	0
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.368.110</b>	<b>4.366.604</b>
1 Skat af årets resultat	-131.956	-348.580
<b>Årets resultat</b>	<b>4.236.154</b>	<b>4.018.024</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	821.615	1.783.058
Udbytte for regnskabsåret	600.000	400.000
Overføres til overført resultat	2.814.539	1.834.966
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.236.154</b>	<b>4.018.024</b>

## Balance 31. maj

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalinteresse	21.848.226	20.905.585
3	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	4.091.152	4.091.152
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.939.378</u>	<u>24.996.737</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.939.378</u></b>	<b><u>24.996.737</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	16.219.047	9.024.037
	Tilgodehavender i alt	<u>16.219.047</u>	<u>9.024.037</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.389.061	7.234.240
	Værdipapirer i alt	<u>4.389.061</u>	<u>7.234.240</u>
	Likvide beholdninger	182.317	1.689.487
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>20.790.425</u></b>	<b><u>17.947.764</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>46.729.803</u></b>	<b><u>42.944.501</u></b>

## Balance 31. maj

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.777.098	2.834.457
Overført resultat	41.196.156	38.381.617
Foreslået udbytte for regnskabsåret	600.000	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>46.573.254</b>	<b>42.616.074</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	127.207	299.087
Anden gæld	29.342	29.340
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	156.549	328.427
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>156.549</b>	<b>328.427</b>
 <b>Passiver i alt</b>	<b>46.729.803</b>	<b>42.944.501</b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. juni 2020	1.000.000	1.046.459	36.546.651	600.000	39.193.110
Udloddet udbytte	0	0	0	-600.000	-600.000
Resultatandel	0	1.783.058	1.834.966	400.000	4.018.024
Regulering renteswap	0	4.940	0	0	4.940
Egenkapital 1. juni 2021	1.000.000	2.834.457	38.381.617	400.000	42.616.074
Udloddet udbytte	0	0	0	-400.000	-400.000
Resultatandel	0	821.615	2.814.539	600.000	4.236.154
Regulering renteswap	0	121.026	0	0	121.026
	<b>1.000.000</b>	<b>3.777.098</b>	<b>41.196.156</b>	<b>600.000</b>	<b>46.573.254</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	131.956	310.376
Årets regulering af udskudt skat	0	38.204
	<b>131.956</b>	<b>348.580</b>
<b>2. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juni 2021	18.071.128	18.071.128
<b>Kostpris 31. maj 2022</b>	<b>18.071.128</b>	<b>18.071.128</b>
Opskrivninger 1. juni 2021	4.124.917	1.691.689
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.413.895	3.427.288
Udbytte	-2.947.050	-999.000
Andre kapitalbevægelser	121.026	4.940
<b>Opskrivninger 31. maj 2022</b>	<b>5.712.788</b>	<b>4.124.917</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juni 2021	-1.290.460	-645.230
Årets afskrivninger på goodwill	-645.230	-645.230
<b>Afskrivninger på goodwill 31. maj 2022</b>	<b>-1.935.690</b>	<b>-1.290.460</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<b>21.848.226</b>	<b>20.905.585</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	4.516.608	5.161.838
<b>Kapitalinteresse:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Helms Group ApS	Herning	33,30 %
<b>3. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. juni 2021	4.091.152	7.391.489
Tilgang i årets løb	0	99.663
Afgang i årets løb	0	-3.400.000
<b>Kostpris 31. maj 2022</b>	<b>4.091.152</b>	<b>4.091.152</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2022</b>	<b>4.091.152</b>	<b>4.091.152</b>



## Noter

---

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. maj 2022	4.389.061
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopførelsen	<u>187.725</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.